第２０８３回例会報告議事録
日時　２０年１１月４日（火曜日）
場所　ホテル　マークワン　我孫子
時間　１２：３０点鐘

国歌斉唱
ロータリーソング「奉仕の理想」

鈴木公三会長会長挨拶
　地区大会が１０月２５・２６日に、また沼南
とのゴルフと合同例会が１０月３０日に行われ
ました。
　地区大会の印象ですが、１０分区みんな
が柏西クラブのご好意でチャーターバスに
乗り、８時半に着き、６時半にバスを出る、
という感じで丸々一日長い地区大会でした。
　オープニングの能から始まり、洗練された
アナウンスと、合間にはエレクトーン音楽が

流れ、センスのよい地区大会だったなと思い
ます。
　個人的に一番感動したのは、習志野高校
のブラスバンド、吹奏楽部の演奏でした。
　合唱奏が、若人のまっすぐな素直な情感
が表に現れていて特に良かったです。
　このあと、理事会があります。よろしくお
願い致しいます。

星野出席委員長出席報告
出席率８５.１８％

立野親睦委員長親睦委員会報告
　今月、家族夜間例会でちょっとおいしいも
のを、ということで考えています。
追って詳細はお知らせします。
　村越会員、和上会員、尾上会員、植崎会員、
お誕生日おめでとうございます。
村越会員より「昭和７年１９３２年に生まれ、

７６歳になりました。人生のほとんどがロー
タリーという感じになりました。１１月２日生
まれなのですが、その日の朝、新聞を見たら
フランク永井が亡くなっていました。彼も７６
歳だったのですが、私はもう少し頑張りたい
と思います。」

野田社会奉仕委員長社会奉仕委員会報告
　ジャパン バード フェスティバル２００８の
歓迎レセプションの案内が来ています。
　人と鳥の共存をめざすこのフェスティバル
は今回で８回目になります。

　１１月８日、１７：３０から１９：３０で、私
と村越会員が行って参ります。
後日ご報告いたします。

星野会員手賀沼エコマラソン報告
　１０月２６日（日）に手賀沼エコマラソンが
無事に終了しました。ありがとうございまし
た。
エントリーが９, ３６８名で当日の走者は
７,９３７名でした。
　２時間３０分で完走していただける方とい
うことで、申込みを受け付けたのですが昨年、
３時間５５分で完走した方がいました。
　今年は走る方の体調等を考え安全第一と

いうことで、第２関門を設けました。
　第１関門で６７名ひっかかりました。みなさ
ん文句もいわずにバスに乗ってくれたそうで
す。
　第２関門では５、６人が足が痛い等の理
由で戻りました。２名の方が病気になりまし
たが、１人はゴールイン後に非常に疲れたと
の事で横になっていましたが、すぐ回復しま
した。もう１人は１９キロ地点で意識不明に

高島会員手賀沼エコマラソン報告
エコマラソンで今回は一度も休まず、無事完走しました。ありがとうございました。

なり救急車で病院に搬送されました。間も
なく意識が戻りましたが脱水症状のためだっ
たそうです。
　例年、苦情の電話がたくさん入るですが、

今年は、２件のみでした。一つは駐車場関係、
もう一つは、出発とゴールの時の花火がうる
さい、というちょっと大人げない苦情でした。

渋谷会員沼南我孫子合同コンペ報告
思っても見なかったことが起こりました。スコアは４２・４８でしたが優勝しました。
今日は用事があったのですが、欠席すると何を言われるか分からないので来ました。

上村晃一会員卓話「建設業の話」
　先日７０歳になり、あまり新しい事はやら
ない世代なのですが、建設業が厳しくなって
いる中で、１１年程前にホテルを始めました。
　筑波でもホテルをやることになり、来週
早々着工します。
　また皆さんにお世話になっている、野菜
の直売場もやっています。
　こういう厳しい激動の時代には、何をやっ
たらいいのかと考えます。
　実態のあるビジネスより、今は目に見えな

い職業、ＩＴ、ネットビジネス等のわけのわ
からないビジネスの方が儲かり、盛んなよう
です。
　職業人の集まりであるロータリーを活かし
て、お互いに情報交換を盛んにやって行かな
いと、会員増強は難しいのではないかと思い
ます。
　これから皆さん共 、々私ももう一踏ん張り
しなければならないと思います。
楽しいロータリーになればと思います。

志賀幹事幹事報告
・下総自衛隊協力会我孫子支部より
　他 部隊の視察研修会が１１月２５日にあります。行 かれる方はファックスで申し込んで下さい。

小野Ｒ財団委員長Ｒ財団報告
ロータリーレート＠１００です。
来週よりご協力お願いいたします。

鈴木公三会長台風のお見舞いについて
　遅くなりましたが一点報告です。酒井会員
の方から話がありました台風のお見舞いを一
ヶ月前に会長名で送りました。
　先ほど卓話でもありましたように、職業を

通じて、我々がどう生きて行くかはロータリ
ーの核であります。そこから派生する利潤を
奉仕するのが、原則ですので、皆様で切磋
琢磨して良い会にしていけたらと思います。

ニコニコＢＯＸ
お名前 メッセージ 金　額

渋谷会員 沼南との合同例会コンペで優勝しました。 ５,０００円
酒井会員 合同例会欠席しました。 １０,０００円
村越会員 誕生日をお祝いもらいました。 １,０００円
和上会員 誕生日お祝い有り難うございます。 １,０００円
野田会員 沼南クラブ合同ゴルフで賞を戴きました。 １,０００円

星野会員
無事手賀沼エコマラソン大会を無事終了する事が出来まし
た。
ロータリーの皆様にはお世話になり有り難うございました。

１,０００円

尾上会員 誕生祝いをいただいて。 １,０００円
鈴木会長 地区大会、沼南合同例会を無事終えて感謝 １,０００円

上村晃一会員 ディナークルーズの写真ありがとうございます。
卓話させていただきました。 １,０００円

高島会員 手賀沼エコマラソン完走しました。 １,０００円
当 日 計 ２３,０００円
今期累計 １３６,０００円

会長挨拶　鈴木会員
会報雑誌委員長

丸田会員
親睦委員会よりお知らせ

立野会員 誕生祝　村越会員

誕生祝　和上会員 誕生祝　尾上会員
出席報告
星野会員

社会奉仕委員会より
野田会員

Ｒ財団委員会より
小野会員 星野会員

合同ゴルフコンペ優勝コメント
渋谷会員 卓話　上村晃一会員

*******************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス　　abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
*******************************************

ロータリーの友　事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp

同　ホームページ　アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場 クラブ名 曜日 例会場
---------------------------------------------------------------    -------------------------------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル 野田 月 野田商工会議所
柏西 金 ザ・クレストホテル 流山 木 流山市商工会議所
柏南 火 れいたくキャンパスプラザ 流山中央 火 流山市商工会議所
沼南 木 柏市沼南商工会館 白井 火 船橋カントリー倶楽部
印西 水 柏屋
松戸 水 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸中央 木 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム
松戸東 金 松戸伊勢丹１１F バンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
野田セントラル 水 野田商工会議所　１９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）